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zestaw 1   [zam.: 28.06.2022] 

1 projekt umowy: § 10 

Pytanie: 
Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w § 10 wzoru umowy – załącznik nr 3 do SWZ zapisu 
umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 1-miesięcznym wypowiedzeniem. 
Proponujemy wprowadzenie następującego zapis: 

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 1-miesięcznego 
okresu wypowiedzenia. 

Należy zauważyć, że w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć 
wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie 
zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący 
uregulować procedury postępowania w takich wypadkach, Wprowadzenie możliwości rozwiązania 
umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku 
prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym 
kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Obowiązujące przepisy ustawy 
prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
 
2  

Pytanie: 
Wynagrodzenie obecnego Wykonawcy nie jest informacją poufną, wobec tego bardzo proszę 
o wskazanie przez Zamawiającego wynagrodzenia aktualnego Wykonawcy świadczącego usługi 
transportu sanitarnego w zakresie transportu krwi i jej składników, tj. stawki za 1 wyjazd. 
Odpowiedź: 
Wynagrodzenie Wykonawcy wynosiło 25,00 zł za 1 wyjazd. 
 
3  

Pytanie: 
Prosimy o informację iloma pojazdami obecnie świadczona jest usługa transportu sanitarnego 
w zakresie transportu krwi i jej składników? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada takiej wiedzy. 
 
4  

Pytanie: 
Prosimy o informację jaka była średnia ilość kilometrów wykonanych pojazdami do transportu krwi 
w ciągu ostatnich 3 m-cy? Ewentualnie prosimy o informację jaka była ilość transportów. 
Odpowiedź: 
Ilość transportów była następująca: 
 - w miesiącu maju 2022 r. – 37 wyjazdów, 
 - w miesiącu kwietniu 2022 r. – 34 wyjazdy, 
 - w miesiącu marcu 2022 r. – 30 wyjazdów. 
  
5  

Pytanie: 
Wnosimy o doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia, poprzez wskazanie wymogu realizacji 
przedmiotu zamówienia pojazdem specjalnym zarejestrowanym jako „specjalny-inny”.  

Uzasadnienie: 
Zamawiający w opisu przedmiotu zamówienia i w SWZ, wymaga aby pojazdy realizujące 
przedmiotowe zamówienie były pojazdami osobowo- sanitarnymi. Natomiast środki transportu 
wykorzystywane do transportu transport krwi i jej składników, nie są pojazdami sanitarnymi, 
gdyż nie są przeznaczone do przewozu pacjentów zgodnie z normą PN-EN 1789. 
 

Na podstawie transpozycji normy europejskiej do polskiego porządku norm, w trybie ustawy 
o systemie oceny zgodności, normą określającą lądowe środki transportu sanitarnego jest norma 
PN-EN 1789. Zgodnie ze wskazaną normą, ambulanse drogowe dzielą się na: ambulans 
do transportu pacjentów (typy A1, A2), ambulans ratunkowy (typ B) i ruchoma jednostka 
intensywnej opieki (typ C) (dowód: norma, s. 6). Typ A to ambulans do transportu pacjentów, 
skonstruowany i wyposażony do transportu pacjentów, co do których nie przewiduje się, że staną 
się pacjentami w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego. Typ A1 jest odpowiedni do transportu 
jednego pacjenta, podczas gdy typ A2 jest odpowiedni do transportu jednego pacjenta lub kilku 
pacjentów. Typ B to ambulans drogowy skonstruowany i wyposażony do transportu, podstawowego 
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leczenia i monitorowania pacjentów. Typ C to ambulans drogowy skonstruowany i wyposażony 
do transportu, zaawansowanego leczenia i monitorowania pacjentów (norma, s. 9). Okoliczności te  
 
wyjaśnia także komunikat NFZ: http://www.nfz.gov.pl/aktualnosci/aktualnosci-centrali/komunikat,3628.html 
 

Zgodnie z komunikatem NFZ z dnia 5 lutego 2009 r., rozróżnia się 3 typy pojazdów 
przeznaczonych do transportu pacjentów: A, B oraz C, za normą PN-EN 1789+A2.  
 

Zgodnie zaś z art. 13 ust. 1 ustawy o systemie oceny zgodności, Domniemywa się, że wyrób 
spełnia określone zasadnicze wymagania, jeżeli jest zgodny z odpowiednimi postanowieniami norm 
zharmonizowanych lub specyfikacji zharmonizowanych. W art. 1 ust. 1a tej ustawy wyjaśniono 
także, że ustawę tę stosuje się m.in. do maszyn, a zatem także do pojazdów mechanicznych.  
 

Zgodnie z art. 70b ust. 1 i 2 ustawy – Prawo o ruchu drogowym, nowy typ pojazdu, typ przedmiotu 
wyposażenia lub części, który ma być wprowadzony do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, powinien spełniać wymagania techniczne, odpowiednie dla danej kategorii pojazdu, 
zaś spełnienie tych wymagań potwierdza się w procedurze homologacji. Wyposażenie pojazdu 
także podlega kontroli w procedurze homologacji (art. 70t ust. 1, art. 70zl ust. 1 pkt. 1 ustawy). 
 

Na podstawie art. 2 pkt 26 ustawy Prawo o ruchu drogowym pojazd specjalny to pojazd 
samochodowy lub przyczepa przeznaczone do wykonywania specjalnej funkcji, która powoduje 
konieczność dostosowania nadwozia lub posiadania specjalnego wyposażenia; w pojeździe tym 
mogą być przewożone osoby i rzeczy związane z wykonywaniem tej funkcji. Zgodnie zaś z tabelą 
nr 3 załącznika nr 4 do rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 27 września 2003 r. w sprawie 
szczegółowych czynności organów w sprawach związanych z dopuszczeniem pojazdu do ruchu 
oraz wzorów dokumentów w tych sprawach (Dz.U. z 2019 r. poz. 2130 j.t.), wśród pojazdów 
specjalnych rozróżniono pojazd sanitarny (ambulans) i pojazd specjalny inny np. do transportu krwi.  
 

Zgodnie zaś z art. 5 pkt 33a ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanej ze środków 
publicznych z dnia 27 sierpnia 2004 r. (Dz.U.2015.581 j.t. z późn. zm.), transport sanitarnym to 
przewóz osób albo materiałów biologicznych i materiałów wykorzystywanych do udzielania 
świadczeń zdrowotnych, wymagających specjalnych warunków transportu. Ponadto, zgodnie 
z przepisami działu VIa ustawy, transport sanitarny wykonywany jest specjalistycznymi środkami 
transportu lądowego, wodnego i lotniczego, a środki transportu sanitarnego muszą spełniać cechy 
techniczne i jakościowe określone w Polskich Normach przenoszących europejskie normy 
zharmonizowane (art. 161ba przedmiotowej ustawy). Na podstawie transpozycji normy europejskiej 
do polskiego porządku norm, w trybie ustawy o systemie oceny zgodności, normą określającą 
lądowe środki transportu sanitarnego jest norma PN-EN 1789.  
 

W związku z powyższym, Zamawiający nie może wymagać do transportu krwi pojazdu sanitarnego, 
gdyż pojazd sanitarny służy do przewozu pacjentów i ma być zgodny z normą PN-N 1789. 
Natomiast transport krwi jest realizowany pojazdem specjalnym zarejestrowanym jako „specjalny-
inny”. Z uwagi, na to, iż pojazdy specjalne – inne, są różnego rodzaju np. pojazd strażacki, 
to Zamawiający powinien wymagać jako podmiotowego środka dowodowego, przedłożenia 
deklaracji producenta, potwierdzającej, że pojazd jest przeznaczony do transportu krwi.  
 

Zgodnie z przepisem art. 99 ust. 1 Pzp, przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny 
i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając 
wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Opis przedmiotu 
zamówienia powinien być zatem dokonany w taki sposób, aby wykonawcy nie mieli wątpliwości, 
jakie usługi, dostawy czy roboty budowlane należy wykonać i jaki będzie ich zakres zgodnie 
z wymaganiami zamawiającego, a jednocześnie aby mogli oni w sposób prawidłowy dokonać 
wyceny złożonych ofert (zob. wyrok KIO z 27.12.2011 r., KIO 2649/11, LEX nr 1102065). 
Opis przedmiotu zamówienia musi być na tyle oczywisty i niebudzący żadnych wątpliwości, by mógł 
stanowić podstawę do złożenia przez zainteresowane podmioty ofert (zob. wyrok KIO z 2.08.2011 
r., KIO 1556/11, LEX nr 950754). 
 

Brak doprecyzowania opisu przedmiotu zamówienia przez Zamawiającego, że przedmiotowe 
zamówienie ma być realizowane pojazdami specjalnymi-innymi, do przewozu krwi i jej składników, 
spowoduje, że oferenci mogą zaoferować i skalkulować w cenie różne typy pojazdów, w efekcie 
czego złożone oferty mogą się okazać nieporównywalne, gdyż Zamawiający nie uwzględnił 
wszystkich wymagań i okoliczności mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty, co ma wpływ 
na wynik postępowania. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dokonał korekty zapisów SWZ w zakresie wymogu realizacji przedmiotu zamówienia 
pojazdem sanitarnym. W pozostałym zakresie Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 



CLO/ZP/ 32 /2022 

 

zestaw 1               zam.: 28.06.2022 r. 

str. 4  (z 7) 

 
6  

Pytanie: 
Czy Zamawiający potwierdza, że do właściwej realizacji przedmiotu zamówienia Oferent 
ma przeznaczyć jeden pojazd?  

Uzasadnienie: 
Zamawiający opisał przedmiot zamówienia w sposób nieprecyzyjny, nie wyczerpujący 
i utrudniający uczciwą konkurencję. Brak jednoznacznego podania ilości pojazdów do realizacji 
przedmiotu zamówienia nie pozwala na rzetelne przygotowanie oferty. 
 

Zgodnie z przepisem art. 29 ust. 1 Pzp, Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny 
i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając 
wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. 
 

Opis przedmiotu zamówienia powinien być zatem dokonany w taki sposób, aby wykonawcy 
nie mieli wątpliwości, jakie usługi, dostawy czy roboty budowlane należy wykonać i jaki będzie ich 
zakres zgodnie z wymaganiami zamawiającego, a jednocześnie aby mogli oni w sposób 
prawidłowy dokonać wyceny złożonych ofert (zob. wyrok KIO z 27.12.2011 r., KIO 2649/11, 
LEX nr 1102065). Opis przedmiotu zamówienia musi być na tyle oczywisty i niebudzący żadnych 
wątpliwości, by mógł stanowić podstawę do złożenia przez zainteresowane podmioty ofert 
(zob. wyrok KIO z 2.08.2011 r., KIO 1556/11, LEX nr 950754). 
 

Brak podania przez Zamawiającego ilości wymaganych pojazdów uniemożliwia Oferentowi złożenie 
porównywalnej oferty z innymi ofertami, gdyż każdy z oferentów może zaoferować inną liczbę 
pojazdów, co może mieć wpływ na wynik postępowania, a co gorsza – może doprowadzić 
do wyboru przez Zamawiającego oferty Wykonawcy, który nie będzie w stanie zrealizować 
zamówienia gdyż posiada niewystarczającą ilość pojazdów do transportu krwi. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dokonał korekty zapisów SWZ poprzez wprowadzenie warunku udziału w postępowaniu 
dotyczącego potencjału technicznego wykonawcy, tj. dysponowanie co najmniej 1 pojazdem, 
który umożliwia transport krwi i jej składników w warunkach opisanych w Rozdziale 5 pkt 5.2 ppkt 2 
SWZ oraz posiada ważne zezwolenie ministra właściwego do spraw wewnętrznych na używanie 
pojazdów samochodowych jako pojazdów uprzywilejowanych w ruchu drogowym w przypadku 
używania tych pojazdów w związku z ratowaniem życia lub zdrowia ludzkiego (art. 53 ust. 1 pkt 12 
ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 988)). 
 
7  

Pytanie: 
Zamawiający nie określił w opisie przedmiotu zamówienia żadnych parametrów dotyczących 
specjalistycznej lodówki mających wpływ na sporządzenie oferty, tj.:  

1. określenie modelu/producenta lodówki lub równoważnych parametrów,  
2. określenie sposobu zasilania lodówki wraz z parametrami granicznymi, w celu określenia rodzaju 

przetwornicy wymaganej do zasilania 230V, lub amperażu wymaganego przy zasilaniu 12V,  
2. określenie wymiarów lodówki, wraz z podaniem długości/szerokości/wysokości,  
3. określenie czy lodówka ma być wyjmowana z pojazdu z podaniem podanie wagi, i sposobu ich załadunku 

oraz po czyjej stronie leży załadunek z uwagi na wagę lodówki i przepisy BHP?  
4. określenie czy lodówka ma być zamocowana na stałe, wówczas wymagane jest podanie 

modelu/producenta lodówki lub równoważnych parametrów, w celu określenia sposobu mocowania, 
zgodnie z wymogami normy PN EN 1685.  

5. jeśli lodówka ma być wyjmowana, to musi być mocowana w sposób stabilny, uniemożliwiający 
przemieszczanie w czasie jazdy i oddzielone od przedziału pasażerskiego, zgodnie z normą PN-EN 1685 
i normą PN-EN 1789.  

Powyższe doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia pozwoli na złożenie Odwołującemu ważnej 
i skutecznej oferty, porównywalnej z innymi Oferentami. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonał korekty zapisów SWZ w powyższym zakresie. 
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8  

Pytanie: 
Czy Zamawiający potwierdza, że na wyposażeniu pojazdu do transportu materiału biologicznego 
powinna znajdować się lodówka przeznaczona do transportu krwi, która musi spełniać wymogi 
określone w aktach prawnych przytoczonych w pytaniu poprzednim. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami zmienionej SWZ Rozdział 5 pkt 5.2 ppkt 3 

pojemniki transportowe do transportu krwi i jej składników zgodnie z warunkami opisanymi w pkt 2 
zapewnia Wykonawca. 

Zgodnie z ppkt 15 
Wykonawca gwarantuje, że usługa będzie realizowana zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa i wytycznymi RCKiK, w tym zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Zdrowia z dnia 30 marca 
2021 r. w sprawie wymagań dobrej praktyki pobierania krwi i jej składników, badania, preparatyki, 
przechowywania, wydawania i transportu dla jednostek organizacyjnych publicznej służby krwi 
(Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia z 2021 r. poz. 28 ze zm.). 

 
9  

Pytanie: 
Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent dla potwierdzenia zgodności oferowanego wyposażenia, 
winien na każde wezwanie Zamawiającego dostarczyć informację o modelu i nr/symbolu homologacji 
oferowanych lodówek? 
Odpowiedź: 
Usługa ma być realizowana zgodnie z postanowieniami SWZ, w tym projektem umowy stanowiącym 
załącznik nr 3 do SWZ. 
 
10 

Pytanie: 
Czy Zamawiający potwierdza, że lodówki zapewniane przez oferenta muszą posiadać możliwość 
stałej, w całym czasie transportu i jazdy kontroli temperatury i jej zapisu? 

Uzasadnienie dla pytań dot. transportu materiału biologicznego (krwi): 
a) Transportowanie krwi i jej składników winno się odbywać w temperaturach: KKCz – od 20 C do 60 C, 
b) KKP – od 200 C do 240 C, 
c) FFP – zamrożone co najmniej – 180 C, 
d) Czynnik krzepnięcia – od 20 C do 100 C 
e) W SIWZ nie ma określonych dokumentów ani wymogów, dokumentów, pozwalających 

na zweryfikowanie czy do przewozu Oferent daje drogą, profesjonalną lodówkę, czy nie atestowaną 
lodówkę z hipermarketu. 

f) Homologowana lodówka z regulacją temperatury, i zapisem jej wartości temperatury w całym czasie 
przewozu jest obligatoryjnym wymogiem w/w rozporządzeń Ministerstwa Zdrowia. 

g) Koszt zakupu 1 szt. takiej lodówki to koszt ponad 6 tyś zł, bez tego wymogu można oferować zaś 
lodówki z hipermarketów za 40zł. 

Odpowiedź: 
Wymagania dotyczące warunków transportu krwi i jej składników, w tym wymagania dotyczące 
temperatury, określa w Rozdziale 13 pkt 13.2 Obwieszczenie Ministra Zdrowia z dnia 30 marca 2021r. 
w sprawie wymagań dobrej praktyki pobierania krwi i jej składników, badania, preparatyki, 
przechowywania, wydawania i transportu dla jednostek organizacyjnych publicznej służby krwi 
(Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia z 2021 r. poz. 28 ze zm.). 
W odniesieniu do pytania Wykonawcy dotyczącego transportu krwi i jej preparatów w temperaturze - 
180

o
C, Zamawiający nie wymaga transportu w takich warunkach (ciekły azot), gdyż nie przewiduje 

transportu zamrożonego koncentratu krwinek czerwonych, w którym to przypadku stosuje się 
do przechowywania ciekły azot i temperaturę nie wyższą niż -120

o
C. 

Zgodnie z zapisami zmienionej SWZ Rozdział 5 pkt 5.2 ppkt 17 
Wykonawca jest zobligowany do monitoringu transportu krwi i jej składników zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa, tj. zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Zdrowia z dnia 
30 marca 2021 r. w sprawie wymagań dobrej praktyki pobierania krwi i jej składników, badania, 
preparatyki, przechowywania, wydawania i transportu dla jednostek organizacyjnych publicznej 
służby krwi (Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia z 2021 r. poz. 28 ze zm.).  

Odnośnie lit. g pytania powyżej - Zamawiający nie wskazuje kosztu i miejsca zakupu pojemnika 
transportowego. 
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Pytanie: 
Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent ma prowadzić dezynfekcję pojazdów przy pomocy 
wyspecjalizowanych urządzeń lub jeśli ich nie posiada mieć zawartą umowę na dzień składania ofert, 
na dezynfekcję z podmiotem zewnętrznym? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami zmienionej SWZ Rozdział 5 pkt 5.2: 

- Wykonawca ponosi odpowiedzialność za należyte wykonanie usługi przed uprawnionymi 
organami kontroli zewnętrznej i Zamawiającym; 

- Wykonawca gwarantuje, że usługa będzie realizowana zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa i wytycznymi RCKiK, w tym zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Zdrowia z dnia 30 marca 
2021 r. w sprawie wymagań dobrej praktyki pobierania krwi i jej składników, badania, 
preparatyki, przechowywania, wydawania i transportu dla jednostek organizacyjnych publicznej 
służby krwi (Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia z 2021 r. poz. 28 ze zm.). 

 
12 

Pytanie: 
Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent winien przedstawić umowę na dezynfekcję z podmiotem 
zewnętrznym, lub dokumenty zakupu urządzeń do dezynfekcji ultradzwiękowej lub innej posiadanej 
na dzień składania oferty na każde wezwanie Zamawiającego? 
Odpowiedź: 
Usługa ma być realizowana zgodnie z postanowieniami SWZ, w tym projektem umowy stanowiącym 
załącznik nr 3 do SWZ. 
 
13 

Pytanie: 
Zamawiający pisze, że wymaga zatrudnienia na umowę o pracę wszystkich osób wykonujących 
czynności w zakresie realizacji zamówienia. Czy w związku z tym Zamawiający potwierdza, 
że pozostawanie osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia w gotowości ma być 
wkalkulowane w koszt oferty? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami SWZ Rozdział 7 

Wykonawca lub Podwykonawca zapewnia zatrudnienie osób - kierowców świadczących usługę 
na podstawie stosunku pracy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks 
pracy. 

Zgodnie z zapisami SWZ Rozdział 24 
cena oferty uwzględnia wszystkie wymogi i zobowiązania, o których mowa w SWZ i projekcie 
umowy; cena podana w ofercie powinna obejmować wszystkie koszty i składniki związane 
z wykonaniem zamówienia. 
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Pytanie: 
Zamawiający pisze, że wymaga zatrudnienia na umowę o pracę wszystkich osób wykonujących 
czynności w zakresie realizacji zamówienia. W związku z tym prosimy o podanie minimalnej liczby 
etatów, którą Oferent ma uwzględnić przy kalkulacji oferty. 

Zamawiający wymaga zatrudnienia osób na podstawie umowy o pracę, bez określenia minimalnej 
liczby wymaganych etatów. 
Brak podania przez Zamawiającego ilości etatów wymaganego zatrudnienia, uniemożliwia złożenie 
Oferentom porównywalnej oferty z innymi ofertami, co doprowadzi do złożenia nieporównywalnych 
ofert w postępowaniu.  
Nieporównywalność ofert wiążę się z naruszeniem uczciwej konkurencji. Tak też wskazała Izba 
w wyroku KIO z dnia 2.03.2010 r, sygn. KIO/UZP 184/10, gdzie stwierdza się min.: „Skład 
orzekający Izby w niniejszej sprawie, podziela pogląd wyrażony wyroku Krajowej Izby Odwoławczej 
z dnia 14 lipca 2009 r.: „(...) obwarowanie opisu przedmiotu zamówienia zdarzeniami przyszłymi 
i niezdefiniowanymi, które jednak z dużym prawdopodobieństwem wystąpią w trakcie wykonywania 
przedmiotu zamówienia powoduje, że w rzeczywistości opis przedmiotu zamówienia staje się 
dalece niewyczerpujący i nie pozwala na sporządzenie rzetelnej, profesjonalnej oferty" (wyrok KIO 
z 14 lipca 2009 r. sygn. akt KIO/UZP 812/09, KIO/UZP 833/09). (...) Kwestionowane postanowienia 
SIWZ narzucają takie warunki, iż każdy z wykonawców będzie mógł inaczej identyfikować 
poszczególne ryzyka, co może prowadzić do złożenia nieporównywalnych ofert, a tym samym 
naruszenia art. 7 Pzp, zgodnie z którym zamawiający ma obowiązek przeprowadzić postępowanie 
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o udzielenie zamówienia publicznego w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji 
oraz równe traktowanie wykonawców w zgodności z przepisami ustawy Pzp."  

Wobec powyższego, w związku z wymogiem zatrudnienia osób na podstawie umowy o pracę 
wnosimy o doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia, poprzez określenie liczby wymaganych 
etatów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
Zgodnie z zapisami SWZ Rozdział 7 

Wykonawca lub podwykonawca zapewnia zatrudnienie osób - kierowców świadczących usługę 
na podstawie stosunku pracy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks 
pracy. 

Zgodnie z zapisami SWZ Rozdział 24 
cena oferty uwzględnia wszystkie wymogi i zobowiązania, o których mowa w SWZ i projekcie 
umowy; cena podana w ofercie powinna obejmować wszystkie koszty i składniki związane 
z wykonaniem zamówienia. 
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Pytanie: 
Zatrudnienie pracowników na podstawie umowy o pracę wymaga od Wykonawcy, niezbędnego czasu: 
do przeprowadzenia procesu rekrutacji, do uzyskania przez pracownika orzeczenia stwierdzającego 
brak przeciwwskazań do pracy na określonym stanowisku. 
W związku z tym wnosimy o wprowadzenie zapisu umożliwiającego Wykonawcy, zatrudnienie 
pracowników na innej podstawie niż umowa o pracę do czasu dopełnienia wszystkich formalności 
związanych z zatrudnieniem na podstawie umowy o pracę, jednak nie dłużej niż na okres dwóch 
tygodni. 

Pozwoli to na zachowanie ciągłości świadczonych usług, zgodnie z wymaganiami Zamawiającego.  
Obecna sytuacja na rynku pracy, zwłaszcza w sektorze ochrony zdrowia jest bardzo dynamiczna - 
występują braki wykwalifikowanego personelu, rotacja pracowników jest bardzo duża. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 


